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KẾ HOẠCH 

Tổ chức báo cáo chuyên đề Lắp ráp máy tính  

 

Nhằm thiết thực đáp ứng nhu cầu học tập, trau dồi của học sinh Trung học           

phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và giúp nâng cao chuyên môn của sinh viên 

chuyên ngành Công nghệ thông tin, Sư phạm Tin học, ..., Đoàn Trường Đại học    

Đồng Tháp xây dựng kế hoạch tổ chức báo cáo chuyên đề Lắp ráp máy tính              

với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Tạo môi trường giao lưu học tập và trao đổi kinh nghiệm cho học sinh                 

và sinh viên; 

- Tạo nền tảng cơ bản cho các bạn học sinh THPT tiếp cận đến các kiến thức              

về máy tính, kỹ năng lắp ráp máy tính, xử lý các lỗi cơ bản khi lắp ráp máy tính,           

áp dụng các kiến thức đã được học vào thực tế cho các bạn sinh viên; 

- Rèn luyện kỹ năng giải quyết vấn đề, kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng           

thuyết trình, trình bày trước đám đông; 

- Quảng bá hình ảnh Trường Đại học Đồng Tháp, góp phần thực hiện công tác       

tư vấn tuyển sinh của Trường Đại học Đồng Tháp năm 2024; 

- Công tác phối hợp chặt chẽ, hoạt động chuẩn bị chu đáo, hiệu quả, an toàn,     

tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Đợt 1: lúc 13h30, ngày 23/11/2023 tổ chức tại trường THPT Cao Lãnh 1           

(Thị trấn Mỹ Thọ, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp). 

- Đợt 2: lúc 7h30, ngày 14/12/2023 tổ chức tại trường THPT Cao Lãnh 2              

(Xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp). 

III. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG 



1. Nội dung 

- Chia sẻ chuyên đề và một số lưu ý về lắp ráp máy tính; 

- Thực hành lắp ráp máy tính; 

- Giao lưu hoạt động STEM giữa sinh viên với học sinh THPT; 

- Giao lưu, giải đáp giữa báo cáo viên với học sinh; 

- Quảng bá tuyển sinh về Trường Đại học Đồng Tháp. 

2. Đối tượng 

- Thành viên CLB Tin học, sinh viên Trường Đại học Đồng Tháp (15 sinh viên); 

- Học sinh Trường THPT có nhu cầu đăng ký tham gia (60 - 100 học sinh/ đợt). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức và ban giúp việc 

a. Ban Tổ chức 

- Đ/c Lê Phước Vinh – Trưởng ban 

- TS. Lương Thái Ngọc – Phó trưởng ban 

- Đ/c Nguyễn Hiếu Kiên – Ủy viên thường trực 

- Đ/c Nguyễn Thanh Hải – Ủy viên 

- ThS. Trần Văn Tập – Ủy viên 

- SV. Lương Nguyễn Anh Khoa – Ủy viên 

b. Báo cáo viên 

- SV. Nguyễn Hiếu Kiên – Chia sẻ chuyên đề Lý thuyết lắp ráp máy tính 

- SV. Lương Nguyễn Anh Khoa – Chia sẻ kỹ năng Thực hành lắp ráp máy tính 

- SV. Nguyễn Văn Nhựt – Hỗ trợ thực hành 

- SV. Nguyễn Hoàng Nam – Hỗ trợ thực hành 

- SV. Đinh Nhựt Hào – Hỗ trợ thực hành 

- SV. Trần Hoàng Phúc – Hỗ trợ thực hành 



- SV. Trần Nguyễn Hùng Phú – Hỗ trợ thực hành 

- SV. Nguyễn Huỳnh Thảo Vy – Hỗ trợ thực hành 

c. Ban văn nghệ 

- SV. Nguyễn Ngọc Xuân Anh – ĐHSTIN20A 

- SV. Nguyễn Ngọc Nhung – ĐHSTIN21A 

- SV. Võ Chân Phương – ĐHSTIN21A 

- SV. Nguyễn Châu Trí Kiệt – ĐHCNTT22C 

d. Ban kỹ thuật 

- SV. Trần Đăng Khoa – ĐHCNTT21A 

- SV. Lê Hoàng Thiện Mỹ – ĐHCNTT21A 

e. Ban truyền thông 

- SV. Trần Nguyễn Hùng Phú – ĐHCNTT21A 

- SV. Nguyễn Thiện Chí – ĐHCNTT20A 

f. Dẫn chương trình: SV. Nguyễn Hiếu Kiên – ĐHSTIN20A 

2. Phân công nhiệm vụ 

- Đ/c Nguyễn Thanh Hải ban hành kế hoạch, phối hợp thiết kế và in ấn standee 

cho hoạt động, dự trù kinh phí tổ chức; 

- Đ/c Nguyễn Hiếu Kiên phụ trách chính hoạt động này; liên hệ, kết nối chặt chẽ 

với 2 trường THPT triển khai tốt hoạt động này. 

- Các đồng chí trên các ban giúp việc trên cơ sở kế hoạch chuẩn bị các nội dung, 

triển khai thực hiện theo sự phân công của Ban Tổ chức./.  

Nơi nhận: 

- Tinh Đoàn Đồng Tháp (để b/c); 

- Đảng ủy, Lãnh đạo trường ĐHĐT (để b/c); 

- Đ/c Cao Dao Thép (để b/c); 

- Đoàn trường THPT Cao Lãnh 1 (để phối hợp); 

- Đoàn trường THPT Cao Lãnh 2 (để phối hợp); 

- Lưu VT. 

TM. BTV DOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

Lê Phước Vinh 

 


